تنها می‌توان فرض کرد که رهبران کرملین، یا توجه به بسط نفوذ آمریکا در منطقه، همکاری با یک رژیم جمهوری را مطمئن‌تر از دوستی با یک نظام سلطنتی می‌دانستند.

در سال ۱۹۷۷ که داوودخان به مبارزه علنی با کمونیست‌ها مبادرت ورزید، دو جناح خلق و پرچم مجدداً در قالب حزب دموکراتیک خلق متحد شدند. همکاری این دو گروه به بروز کودتای آوریل ۱۹۷۸ - موسوم

به انقلاب ثور ۱۳۵۷ - منجر گردید. آنچه در جریان کودتا جلب توجه می‌کند و به‌منظور بررسی آینده افغانستان اهمیت دارد، نحوه مشارکت ارتش در آن است. در روز کودتا، نظامیان بی‌هیچ تعللی به حمایت از کمونیست‌ها وارد عمل شدند و مخصوصاً واحدهای تخصصی‌تر مانند نیروی هوایی و یگان‌های زرهی تقریباً به‌طور کامل در عملیات شرکت جستند.